



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2024 г.

№ 513-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 21.01.2022  
№ 4-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 21.01.2022 № 4-п «Об утверждении порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них в Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В пункте 2.9:

цифры «0,27» заменить цифрой «1»;

цифры «0,18» заменить цифрами «0,5»;

цифры «0,09» заменить цифрами «0,20».

2. Абзац первый подпункта 2.10.7 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.7. Площадь клеток для кошек должна составлять не менее 0,5 кв. м на одно животное. Высота клеток для кошек должна составлять не менее 0,5 м».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 и действует до 01.09.2028.

Губернатор области



**А.В. Моор**